ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:113  /UBND-VP

Phong Điền, ngày 04  tháng 02 năm 2020

V/v chấn chỉnh lề lối làm việc, nâng cao

ý thức, trách nhiệm của cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành cấp huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Trong thời gian qua, việc thực hiện lề lối làm việc, tinh thần trách nhiệm thực

hiện công việc của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại các

phòng, ban, ngành cấp huyện và các xã, thị trấn nhìn chung là tốt. Tuy nhiên, trong

thời gian trở lại đây vẫn còn có tình trạng đi muộn, về sớm (đặc biệt là sau Tết nguyên

đán Canh Tý 2020).

Để khắc phục tình trạng trên, giữ nghiêm kỷ luật, nâng cao hiệu quả công tác,

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Lãnh đạo các phòng, ban, ngành cấp huyện và các xã, thị trấn gương mẫu

chấp hành và có trách nhiệm tiếp tục quán triệt, kiểm tra, đôn đốc việc chấp hành các

nội quy, quy định, lề lối, tác phong làm việc của từng cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động trong đơn vị mình; thực hiện nghiêm túc các quy định về sử dụng thời

giờ làm việc gắn với công tác thi đua khen thưởng, bình xét, đánh giá, xếp loại đảng

viên, công chức, viên chức hàng năm;

2. Tất cả cán bộ, công chức, viên chức và người lao động chấp hành nghiêm

thời gian làm việc hành chính, khi nghỉ phải xin phép theo các quy định hiện hành;

tiếp tục thực hiện nghiêm túc chế độ đeo thẻ công chức, viên chức đối với tất cả cán

bộ, công chức viên chức và người lao động trong giờ làm việc;

Để duy trì và giám sát việc chấp hành nội quy, quy định và lề lối làm việc, Chủ

tịch UBND huyện giao trách nhiệm cho Phòng Nội vụ huyện chủ trì, phối hợp với

Văn phòng HĐND và UBND huyện tiến hành kiểm tra thường xuyên hoặc đột xuất

việc chấp hành các yêu cầu trên, cá nhân nào vi phạm sẽ bị xử lý theo quy định, đồng

thời Thủ trưởng các đơn vị có người vi phạm đó phải chịu trách nhiệm trước Chủ tịch

UBND huyện và trước pháp luật.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành cấp huyện và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các đồng chí trong Ban TVHU;

- Chủ tịch, các PCT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban Pháp chế HĐND huyện;

- Trung tâm VH-TT-TT huyện (để tuyên truyền);

- VP HĐND&UBND huyện: LĐ&CV;

- Cổng thông tin điện tử huyện (đưa tin);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trịnh Đức Hùng

		2020-02-04T14:14:13+0700